
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      （ 基本財産運用益 ） 5,980,600 6,011,324 -30,724

          基本財産受取利息 5,980,600 6,011,324 -30,724

      （ 受取会費 ） 1,129,680 1,139,542 -9,862

          賛助会員受取会費 1,129,680 1,139,542 -9,862

      （ 事業収益 ） 73,738,445 87,338,606 -13,600,161

          香川国際交流会館使用料収益 4,892,770 4,616,930 275,840

          香川国際交流会館管理受託収益 38,805,555 38,452,777 352,778

          受託事業収益 12,735,100 23,162,329 -10,427,229

          講師料収入 10,000 0 10,000

          機関紙購読料収益 1,600 3,700 -2,100

          各種講座等受講料収益 588,400 758,800 -170,400

          イベント参加料収益 76,500 176,200 -99,700

          語学講座受講料収益 16,628,520 20,167,870 -3,539,350

      （ 受取補助金等 ） 3,315,689 566,820 2,748,869

          受取市町負担金事業 500,000 500,000 0

          受取自治体国際化協会助成金 19,920 66,820 -46,900

          受取補助金 2,795,769 0 2,795,769

      （ 受取負担金 ） 950,267 589,120 361,147

          受取負担金 950,267 589,120 361,147

      （ 受取出捐金 ） 25,000,000 25,000,000 0

          受取出捐金振替額 25,000,000 25,000,000 0

      （ 雑収益 ） 30,631 225,006 -194,375

          受取利息 -689,122 -689,122 0

          運用財産受取利息 15,652 12,500 3,152

          雑収益 704,101 901,628 -197,527

      経常収益計 110,145,312 120,870,418 -10,725,106

    (2) 経常費用

      （ 事業費 ） 52,921,968 67,384,002 -14,462,034

          報酬 24,297,220 24,933,241 -636,021

          賃金 1,021,505 1,632,035 -610,530

          福利厚生費 3,469,709 3,273,868 195,841

          旅費交通費 942,498 1,951,260 -1,008,762

          通信運搬費 568,421 761,209 -192,788

          減価償却費 306,396 278,482 27,914

          消耗什器備品費 0 187,488 -187,488

          消耗品費 515,404 1,348,899 -833,495

          修繕費 0 50,589 -50,589

          印刷製本費 492,728 817,635 -324,907

          光熱水費 74,875 80,964 -6,089

          賃借料 3,322,782 4,837,096 -1,514,314

          保険料 34,095 70,173 -36,078

          諸謝金 11,441,967 12,189,771 -747,804

          公課費 2,325,064 1,891,517 433,547

          支払負担金 17,800 2,609,150 -2,591,350

          支払助成金 1,348,377 1,832,802 -484,425

          手数料 143,970 53,106 90,864

          委託費 2,496,450 8,398,194 -5,901,744

          雑費 102,707 186,523 -83,816
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（単位：円）

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減

      （ 管理費 ） 7,277,616 7,199,756 77,860

          報酬 5,326,480 5,237,450 89,030

          福利厚生費 715,428 707,964 7,464

          旅費交通費 7,000 24,058 -17,058

          通信運搬費 20,717 23,188 -2,471

          減価償却費 356,792 356,792 0

          消耗品費 28,688 0 28,688

          光熱水費 37,437 40,482 -3,045

          賃借料 661,530 625,852 35,678

          公課費 -166,076 -107,067 -59,009

          支払負担金 127,000 127,000 0

          手数料 68,570 70,150 -1,580

          委託費 94,050 93,887 163

      （ 会館管理費 ） 47,484,016 47,397,100 86,916

          報酬 19,691,284 19,890,789 -199,505

          福利厚生費 3,369,737 3,269,175 100,562

          会議費 0 4,100 -4,100

          旅費交通費 13,240 28,914 -15,674

          通信運搬費 538,107 293,424 244,683

          減価償却費 584,116 734,299 -150,183

          消耗什器備品費 0 370,224 -370,224

          消耗品費 2,422,373 2,720,097 -297,724

          修繕費 1,827,298 1,287,383 539,915

          印刷製本費 1,117,620 1,217,002 -99,382

          燃料費 16,035 44,231 -28,196

          光熱水費 5,881,357 5,567,411 313,946

          賃借料費 1,562,203 1,737,230 -175,027

          保険料 102,240 76,680 25,560

          諸謝金 171,052 285,465 -114,413

          公課費 2,201,112 1,839,450 361,662

          支払負担金 300,000 300,000 0

          手数料 298,730 195,394 103,336

          委託費 7,387,512 7,268,102 119,410

          雑費 0 267,730 -267,730

      経常費用計 107,683,600 121,980,858 -14,297,258

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 2,461,712 -1,110,440 3,572,152

　　　評価損益等計 0 0 0

      当期経常増減額 2,461,712 -1,110,440 3,572,152

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

    (2) 経常外費用

          固定資産除却損 6 0 6

          什器備品除却損 6 0 6

      経常外費用計 6 0 6

      当期経常外増減額 -6 0 -6

          当期一般正味財産増減額 2,461,706 -1,110,440 3,572,146

          一般正味財産期首残高 76,121,185 77,231,625 -1,110,440

      一般正味財産期末残高 78,582,891 76,121,185 2,461,706

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      （ 基本財産運用益 ） 5,980,600 6,011,324 -30,724

          基本財産受取利息 5,980,600 6,011,324 -30,724

      （ 一般正味財産への振替額 ） -30,980,600 -31,011,324 30,724

          一般正味財産への振替額 -30,980,600 -31,011,324 30,724

      当期指定正味財産増減額 -25,000,000 -25,000,000 0

          指定正味財産期首残高 776,006,000 801,006,000 -25,000,000

      指定正味財産期末残高 751,006,000 776,006,000 -25,000,000

      正味財産期末残高 829,588,891 852,127,185 -22,538,294



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      （基本財産運用益） 4,910,600 1,070,000 0 5,980,600 0 5,980,600

          基本財産受取利息 4,910,600 1,070,000 0 5,980,600 0 5,980,600

      （受取会費） 1,129,680 0 0 1,129,680 0 1,129,680

          賛助会員受取会費 1,129,680 0 0 1,129,680 0 1,129,680

      （事業収益） 57,085,025 16,653,420 0 73,738,445 0 73,738,445

          香川国際交流会館使用料収益 4,892,770 0 0 4,892,770 0 4,892,770

          香川国際交流会館管理受託収益 38,805,555 0 0 38,805,555 0 38,805,555

          受託事業収益 12,735,100 0 0 12,735,100 0 12,735,100

          講師料収入 10,000 0 0 10,000 0 10,000

          機関紙購読料収益 1,600 0 0 1,600 0 1,600

          各種講座等受講料収益 588,400 0 0 588,400 0 588,400

          イベント参加料収益 51,600 24,900 0 76,500 0 76,500

          語学講座受講料収益 0 16,628,520 0 16,628,520 0 16,628,520

      （受取補助金等） 3,275,689 0 0 3,275,689 40,000 3,315,689

          受取市町負担金事業 500,000 0 0 500,000 0 500,000

          受取自治体国際化協会助成金 19,920 0 0 19,920 0 19,920

          受取補助金 2,755,769 0 0 2,755,769 40,000 2,795,769

      （受取負担金） 942,366 7,901 0 950,267 0 950,267

          受取負担金 942,366 7,901 0 950,267 0 950,267

      （受取出損金） 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000

          受取出損金振替額 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000

      （雑収益） 282,015 -251,384 0 30,631 0 30,631

          受取利息 -429,695 -259,427 0 -689,122 0 -689,122

          運用財産受取利息 7,609 8,043 0 15,652 0 15,652

          雑収益 704,101 0 0 704,101 0 704,101

      経常収益計 67,625,375 17,479,937 0 85,105,312 25,040,000 110,145,312

    (2) 経常費用

      （事業費） 28,026,395 24,895,573 0 52,921,968 0 52,921,968

          報酬 16,807,640 7,489,580 0 24,297,220 0 24,297,220

          賃金 0 1,021,505 0 1,021,505 0 1,021,505

          福利厚生費 2,226,424 1,243,285 0 3,469,709 0 3,469,709

          旅費交通費 227,558 714,940 0 942,498 0 942,498

          通信運搬費 541,783 26,638 0 568,421 0 568,421

          減価償却費 189,175 117,221 0 306,396 0 306,396

          消耗品費 107,085 408,319 0 515,404 0 515,404

          印刷製本費 373,098 119,630 0 492,728 0 492,728

          光熱水費 0 74,875 0 74,875 0 74,875

          賃借料 588,186 2,734,596 0 3,322,782 0 3,322,782

          保険料 34,095 0 0 34,095 0 34,095

          諸謝金 1,969,817 9,472,150 0 11,441,967 0 11,441,967

          公課費 954,937 1,370,127 0 2,325,064 0 2,325,064

          支払負担金 17,800 0 0 17,800 0 17,800

          支払助成金 1,348,377 0 0 1,348,377 0 1,348,377

          手数料 143,970 0 0 143,970 0 143,970

          委託費 2,496,450 0 0 2,496,450 0 2,496,450

          雑費 0 102,707 0 102,707 0 102,707
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（単位：円）

科　　　　　　　　目
公益目的事業会計

公1 公2 共通 小計 法人会計 合計

      （管理費） 0 0 0 0 7,277,616 7,277,616

          報酬 0 0 0 0 5,326,480 5,326,480

          福利厚生費 0 0 0 0 715,428 715,428

          旅費交通費 0 0 0 0 7,000 7,000

          通信運搬費 0 0 0 0 20,717 20,717

          減価償却費 0 0 0 0 356,792 356,792

          消耗品費 0 0 0 0 28,688 28,688

          光熱水費 0 0 0 0 37,437 37,437

          賃借料 0 0 0 0 661,530 661,530

          公課費 0 0 0 0 -166,076 -166,076

          支払負担金 0 0 0 0 127,000 127,000

          手数料 0 0 0 0 68,570 68,570

          委託費 0 0 0 0 94,050 94,050

      （会館管理費） 47,484,016 0 0 47,484,016 0 47,484,016

          報酬 19,691,284 0 0 19,691,284 0 19,691,284

          福利厚生費 3,369,737 0 0 3,369,737 0 3,369,737

          旅費交通費 13,240 0 0 13,240 0 13,240

          通信運搬費 538,107 0 0 538,107 0 538,107

          減価償却費 584,116 0 0 584,116 0 584,116

          消耗品費 2,422,373 0 0 2,422,373 0 2,422,373

          修繕費 1,827,298 0 0 1,827,298 0 1,827,298

          印刷製本費 1,117,620 0 0 1,117,620 0 1,117,620

          燃料費 16,035 0 0 16,035 0 16,035

          光熱水費 5,881,357 0 0 5,881,357 0 5,881,357

          賃借料費 1,562,203 0 0 1,562,203 0 1,562,203

          保険料 102,240 0 0 102,240 0 102,240

          諸謝金 171,052 0 0 171,052 0 171,052

          公課費 2,201,112 0 0 2,201,112 0 2,201,112

          支払負担金 300,000 0 0 300,000 0 300,000

          手数料 298,730 0 0 298,730 0 298,730

          委託費 7,387,512 0 0 7,387,512 0 7,387,512

      経常費用計 75,510,411 24,895,573 0 100,405,984 7,277,616 107,683,600

      評価損益等調整前当期経常増減額 -7,885,036 -7,415,636 0 -15,300,672 17,762,384 2,461,712

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

      当期経常増減額 -7,885,036 -7,415,636 0 -15,300,672 17,762,384 2,461,712

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

    (2) 経常外費用

          固定資産除却損 3 0 0 3 3 6

          什器備品除却損 3 0 0 3 3 6

      経常外費用計 3 0 0 3 3 6

      当期経常外増減額 -3 0 0 -3 -3 -6

          当期一般正味財産増減額 -7,885,039 -7,415,636 0 -15,300,675 17,762,381 2,461,706

          一般正味財産期首残高 -137,750,096 -33,445,781 74,442,399 -96,753,478 172,874,663 76,121,185

      一般正味財産期末残高 -145,635,135 -40,861,417 74,442,399 -112,054,153 190,637,044 78,582,891

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      （基本財産運用益） 4,910,600 1,070,000 0 5,980,600 0 5,980,600

          基本財産受取利息 4,910,600 1,070,000 0 5,980,600 0 5,980,600

      （一般正味財産への振替額） -4,910,600 -1,070,000 0 -5,980,600 -25,000,000 -30,980,600

          一般正味財産への振替額 -4,910,600 -1,070,000 0 -5,980,600 -25,000,000 -30,980,600

      当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 -25,000,000 -25,000,000

          指定正味財産期首残高 0 0 800,804,800 800,804,800 -24,798,800 776,006,000

      指定正味財産期末残高 0 0 800,804,800 800,804,800 -49,798,800 751,006,000

      正味財産期末残高 -145,635,135 -40,861,417 875,247,199 688,750,647 140,838,244 829,588,891
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